
Statutární město Pardubice     Městská policie     Pernerova 443     530 02 Pardubice 
Tísňová linka: 156   Tel: +420 466 859 220   sekretariat@mppardubice.cz www.mppardubice.cz 

 

Statutární město Pardubice     Městská policie     Pernerova 443     530 02  Pardubice     IČO 00274046  www.mppardubice.cz 

Tísňová linka: 156   Tel: +420 466 859 220   Tel.: +420 605206251   Fax: +420 466535128    sekretariat@mppardubice.cz 
 

 

vyhlašuje dne 25.01.2024  

 
výběrové řízení č. 4/2024 

na pozici strážník – velitel oddělení 
operačních a výjezdových hlídek Městské 

policie Pardubice 

 
Místo výkonu práce: Městská policie Pardubice 
Termín nástupu: dohodou po ukončení výběrového 
řízení  
 
Charakteristika vykonávané činnosti: 
o řízení, kontrola a metodické vedení oddělení 
o zajišťování místních záležitostí veřejného 

pořádku v obci dle plánovaných akcí a 
aktuálních potřeb 

o zajišťování organizačních zabezpečení výkonu 
práce 

Kvalifikační předpoklady a požadavky: 
o střední vzdělání s maturitní zkouškou  
o praxe v oblasti IZS nebo bezpečnostním oboru 

min 5 let 
o manažerské schopnosti 
o komunikační a organizační dovednosti, 
o zodpovědnost, flexibilita 
o praxe v řídící funkci výhodou 

 
Nabízíme: 
o stabilní zázemí  
o mimořádné odměny  
o  pružnou pracovní dobu  
o 5 týdnů dovolené 

o 5 dní placeného zdravotního volna  
o 5 dní placené pracovní rehabilitace 

o podporu profesního i osobního rozvoje 

o výhodné telefonní tarify  
o stravenky v hodnotě 180,- Kč/kus (příspěvek 

zaměstnavatele 150,- Kč/kus) 
o příspěvek na penzijní připojištění 1 700,- 

Kč/měsíc  
o benefitní program Cafeterie 

 
 

Výběrového řízení se mohou zúčastnit uchazeči, 
kteří splňují předpoklady pro obsazení pracovního 
místa strážník Městské policie Pardubice podle § 4 
zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 
pozdějších předpisů (viz podmínky níže), a kteří 
podají písemnou přihlášku, a přiloží následující 
doklady: 

- životopis, ve kterém budou uvedeny údaje o 
dosavadních zaměstnáních a o odborných 
znalostech  

- motivační dopis 

- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 
měsíce (originál) 

- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém 
vzdělání 

- k přihlášce dále připojte tyto nepovinné údaje: 
telefonický a e-mailový kontakt. 

 
Lhůta, způsob a místo doručení přihlášek: 
Přihlášku s přílohami doručte v uzavřené obálce do 
29.02.2024 osobně na sekretariát Městské policie 
Pardubice – Pernerova 443 (každý pracovní den do 

14:30 hod.) nebo poštou (rozhoduje podací razítko 
pošty) na adresu:  
Statutární město Pardubice 
Městská policie Pardubice 
Sekretariát  
Pernerova 443 
530 02 Pardubice 
            
Uzavřenou obálku včetně požadovaných listin 
označte slovy „neotevírat“ a „číslem a názvem 
výběrového řízení“. Případné dotazy zodpoví Mgr. 
Vladimír Erbs, vedoucí útvaru přímého výkonu, 
tel.466859223. 
 
Přihlášky můžete podat i elektronicky 
prostřednictvím datové schránky. ID Datové 
schránky města Pardubice: ukzbx4z. Případně e-
mailem: sekretariat@mppardubice.cz, a to pouze v 
případě, že je zpráva opatřena uznávaným 
elektronickým podpisem (zaručený elektronický 
podpis založený na kvalifikovaném certifikátu). U 
obou způsobů elektronického podání je nutné, aby 
přílohy byly autorizovaně konvertovány nebo 
doloženy v listinné podobě. Přihlášky zaslané po 
uvedeném datu nelze zařadit do výběrového řízení.  
 
Informace o zpracování osobních údajů: 
Poskytnuté osobní údaje bude správce zpracovávat 
v souladu s Obecným nařízením o ochraně 
osobních údajů (dále jen „obecné nařízení“) pro 
účely výběrového řízení a pro uzavření 
pracovněprávního vztahu s vybraným uchazečem. 
Sdělení e-mailové adresy a telefonního čísla v 
přihlášce umožňuje zefektivnění komunikace mezi 
uchazečem a správcem v rámci výběrového řízení 
(např. k vyrozumění uchazeče o termínech 
pohovorů, k doplnění přihlášky apod.). Osobní údaje 
nebudou poskytnuty třetí osobě, vyjma členů 
výběrové komise, osob pověřených na základě 
rozhodnutí výběrové komise a oprávněných 
zaměstnanců správce, a u správce budou uchovány 
po dobu nezbytnou k naplnění účelu výběrového 
řízení. Neúspěšným uchazečům budou zaslané 
dokumenty vráceny po ukončení výběrového řízení 
na jejich korespondenční adresu. Subjekt údajů má 
v čl. 15 až 22 obecného nařízení garantovaná svá 
práva, která může uplatňovat u správce. Subjekt 
údajů má také právo podat stížnost u dozorového 
orgánu.  
 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo výběrové řízení 

kdykoliv v jeho průběhu zrušit nebo místo 
neobsadit. 

 
 
V Pardubicích dne 25.01.2024 
 
Bc. Jan Halda 
Ředitel Městské policie Pardubice 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mppardubice.cz/
http://www.mppardubice.cz/


Statutární město Pardubice     Městská policie     Pernerova 443     530 02 Pardubice 
Tísňová linka: 156   Tel: +420 466 859 220   sekretariat@mppardubice.cz www.mppardubice.cz 

 

Statutární město Pardubice     Městská policie     Pernerova 443     530 02  Pardubice     IČO 00274046  www.mppardubice.cz 

Tísňová linka: 156   Tel: +420 466 859 220   Tel.: +420 605206251   Fax: +420 466535128    sekretariat@mppardubice.cz 
 

 

 
 
 
Zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obecní policii“) 
§ 4 
(1) Strážníkem může být občan České republiky, který 
a) je bezúhonný, 
b) je spolehlivý, 
c) je starší 18 let, 
d) je zdravotně způsobilý, 
e) dosáhl středního vzdělání s maturitní zkouškou a 
f) má osvědčení o splnění stanovených odborných 
předpokladů (viz § 4d zákona o obecní policii) 
§ 4a Bezúhonnost 
(1) Bezúhonným pro účely tohoto zákona není ten, kdo byl 
a) pravomocně odsouzen pro úmyslný trestný čin s horní 
hranicí trestní sazby odnětí svobody vyšší než 5 let nebo k 
výjimečnému trestu, 
b) v posledních 15 letech pravomocně odsouzen pro 
úmyslný trestný čin s horní hranicí trestní sazby odnětí 
svobody převyšující 2 roky, avšak nepřevyšující 5 let, 
c) v posledních 10 letech pravomocně odsouzen pro 
úmyslný trestný čin s horní hranicí trestní sazby odnětí 
svobody nepřevyšující 2 roky, nebo 
d) v posledních 5 letech pravomocně odsouzen pro trestný 
čin spáchaný z nedbalosti, jestliže jeho jednání, kterým 
spáchal trestný čin, je v rozporu s posláním strážníka 
podle tohoto zákona. 
(2) Bezúhonným pro účely tohoto zákona není dále ten, 
a) jehož trestní stíhání pro úmyslný trestný čin bylo 
zastaveno pravomocným rozhodnutím o schválení 
narovnání a od tohoto zastavení ještě neuplynuly 2 roky, 
je-li jednání, kterým spáchal trestný čin, v rozporu s 
posláním strážníka podle tohoto zákona, 
b) proti němuž bylo vedeno trestní řízení pro úmyslný 
trestný čin, ve kterém bylo pravomocně rozhodnuto o 
podmíněném zastavení trestního stíhání nebo o 
podmíněném odložení podání návrhu na potrestání, a to 
do dne nabytí právní moci rozhodnutí o tom, zda se 
osvědčil, nebo do uplynutí lhůty, v níž má být rozhodnuto, 
že se osvědčil, je-li jednání, kterým spáchal trestný čin, v 
rozporu s posláním strážníka podle tohoto zákona, nebo 
c) jehož trestní stíhání pro provinění bylo zastaveno 
pravomocným rozhodnutím o odstoupení od trestního 
stíhání a od tohoto zastavení ještě neuplynuly 2 roky, je-li 
jednání, kterým spáchal provinění, v rozporu s posláním 
strážníka podle tohoto zákona. 
(3) Při posuzování bezúhonnosti se nepřihlíží k zahlazení 
odsouzení podle zvláštního právního předpisu nebo k 
rozhodnutí prezidenta republiky, v jejichž důsledku se na 
uchazeče o zaměstnání strážníka, čekatele nebo strážníka 
hledí, jako by odsouzen nebyl. 
(4) Obec si za účelem ověření, že uchazeč o zaměstnání 
strážníka splňuje podmínky bezúhonnosti, vyžádá opis z 
evidence Rejstříku trestů. Žádost o vydání opisu z 
evidence Rejstříku trestů a opis z evidence Rejstříku trestů 
se předávají v elektronické podobě, a to způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
(5) Uchazeč o zaměstnání strážníka, čekatel nebo strážník 
je povinen písemně oznámit osobě, která jménem obce 
jedná v pracovněprávních vztazích, že proti němu bylo 
zahájeno trestní stíhání nebo mu byl doručen záznam o 
sdělení podezření, a to nejpozději do 10 dnů ode dne 
doručení usnesení o zahájení trestního stíhání nebo 
záznamu o sdělení podezření. K oznámení připojí kopii 
usnesení o zahájení trestního stíhání nebo záznamu o 
sdělení podezření nebo v oznámení uvede výrok tohoto 
rozhodnutí, včetně označení orgánu, který usnesení nebo 
záznam vydal. Obdobně postupuje uchazeč o zaměstnání 
strážníka, čekatel nebo strážník v případě ukončení 
trestního stíhání. 
§ 4b Spolehlivost 
(1) Spolehlivým pro účely tohoto zákona není ten, kdo byl 
v posledních 3 letech opakovaně pravomocně uznán 

vinným z úmyslného spáchání přestupku nebo jednání, 
které má znaky přestupku 
a) na úseku ochrany zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek nebo obdobného přestupku proti 
bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 
komunikacích, 
b) na úseku obrany České republiky, 
c) proti veřejnému pořádku, 
d) proti občanskému soužití, 
e) proti majetku, nebo 
f) podle zákona o zbraních7), 
jestliže jeho jednání, kterým spáchal přestupek nebo které 
má znaky přestupku, je v rozporu s posláním strážníka 
podle tohoto zákona. 
(2) Podmínka opakovaného uznání vinným z přestupku 
nebo jednání, které má znaky přestupku, podle odstavce 1 
je splněna, jestliže rozhodnutí o odpovědnosti za některý z 
přestupků uvedených v odstavci 1 nebo za jednání, které 
má znaky takového přestupku, nabude právní moci před 
uplynutím 3 let ode dne, kdy nabylo právní moci jiné 
rozhodnutí o odpovědnosti za některý z těchto přestupků 
spáchaný týmž pachatelem nebo za jednání, které má 
znaky některého z těchto přestupků, spáchané týmž 
pachatelem. 
(3) Spolehlivým pro účely tohoto zákona není dále ten, u 
něhož zjištěné skutečnosti nasvědčují tomu, že založil, 
podporuje, propaguje nebo veřejně sympatizuje s hnutím, 
které směřuje k potlačování práv a svobod člověka nebo 
hlásá národnostní, náboženskou anebo rasovou zášť nebo 
zášť vůči jiné skupině osob. 
(4) Spolehlivost prokazuje uchazeč o zaměstnání strážníka 
čestným prohlášením, které nesmí být starší 3 měsíců. 
Obec je oprávněna vyžádat si k ověření pravdivosti tohoto 
čestného prohlášení opis z evidence přestupků vedené 
Rejstříkem trestů nebo údaj z jiné evidence, ve které jsou 
vedeny údaje o spáchaných přestupcích nebo o jednáních, 
která mají znaky přestupků, podle odstavce 1. Žádost o 
vydání opisu z evidence přestupků a opis z evidence 
přestupků se předávají v elektronické podobě, a to 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
(5) Za účelem posouzení spolehlivosti podle odstavce 3 je 
obec oprávněna požádat Policejní prezidium České 
republiky o stanovisko k uchazeči o zaměstnání strážníka, 
čekateli nebo strážníkovi. Obec toto stanovisko uchovává 
po dobu 3 let od jeho předání; toto stanovisko nelze dále 
předat nebo zpřístupnit. 
(6) Čekatel nebo strážník je povinen osobě, která jménem 
obce jedná v pracovněprávních vztazích podle § 4 odst. 2, 
do 15 dnů písemně oznámit skutečnost, že byl 
pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku nebo 
jednání, které má znaky přestupku, uvedeného v odstavci 
1. K oznámení podle věty první se připojí kopie rozhodnutí 
o přestupku nebo jednání, které má znaky přestupku. 
§ 4c Zdravotní způsobilost 
(1) Zdravotní způsobilost posuzuje poskytovatel 
pracovnělékařských služeb. 
(2) Ministerstvo v dohodě s Ministerstvem zdravotnictví 
stanoví vyhláškou seznam tělesných a duševních vad, 
nemocí nebo stavů, které vylučují zdravotní způsobilost 
uchazeče o zaměstnání strážníka, čekatele nebo strážníka 
pro výkon zaměstnání, obsah a termíny lékařských 
vyšetření a dobu platnosti posudku o zdravotní 
způsobilosti. 
 

 
 

http://www.mppardubice.cz/
http://www.mppardubice.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1991-553#f1395644

